АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022 г.                                      г. Аксай                                            № 408

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского

поселения от 28.12.2021 №764 «Об

утверждении Порядка санкционирования

оплаты денежных обязательств

получателей средств бюджета

Аксайского городского поселения

Аксайского района и оплаты денежных

обязательств, подлежащих исполнению

за счет  бюджетных ассигнований по

источникам  финансирования дефицита

бюджета Аксайского городского

поселения Аксайского района»

В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 и частью

второй статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Аксайского

городского поселения от 28.12.2021 №764 «Об утверждении Порядка

санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета

Аксайского городского поселения Аксайского района и оплаты денежных

обязательств, подлежащих исполнению за счет  бюджетных ассигнований по

источникам  финансирования дефицита бюджета Аксайского городского поселения

Аксайского района» следующие изменения:

1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8. При санкционировании оплаты денежных обязательств, возникших из

заключенных муниципальных контрактов, предметом которых является

строительство, реконструкция объектов капитального строительства, дополнительно

к направлениям проверки, установленным пунктом 6 настоящего Порядка,

2

осуществляется проверка наличия положительного заключения экспертизы на

указанные объекты капитального строительства согласно сведениям, доведенным до

УФК по РО в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Аксайского городского поселения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов Аксайского района  «Аксайские ведомости» и разместить на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового отдела администрации Аксайского городского поселения

О.С. Мизикаеву.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Агрызков А.М

Постановление вносит

Финансовый отдел